Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

CÔNG TY CP TM – XNK THIÊN NAM

Tài liệu Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v: sửa đổi, bổ sung điều lệ Công ty, Quy chế nội bộ về Quản trị Công ty,

Quy chế hoạt động về Hội đồng quản trị

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Thương mại Xuất nhập khẩu Thiên Nam

Căn cứ:

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng Khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội thông qua ngày ngày 26/11/2019;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thương mại Xuất nhập khẩu Thiên Nam;

- Quy chế nội bộ về Quản trị Công ty Cổ phần Thương mại Xuất nhập khẩu Thiên Nam;

- Quy chế hoạt động về Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Thương mại Xuất nhập khẩu Thiên

Nam.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc sửa đổi, bổ sung điều lệ

Công ty, Quy chế nội bộ về Quản trị Công ty, Quy chế hoạt động về Hội đồng quản trị, như sau:

1. Sửa đổi khoản 1 Điều 26 Điều lệ Công ty:

Nội dung quy định

tại Điều lệ hiện tại

Nội dung quy định tại

Điều lệ sửa đổi
Cở sở căn cứ

Ghi

chú

Số lượng thành viên

Hội đồng quản trị là

05 người

Số lượng thành viên

Hội đồng quản trị là 03

người

Khoản 1 điều 154 Luật Doanh nghiệp

số 59/2020/QH14 được Quốc hội

thông qua ngày 17/06/2020

2. Sửa đổi khoản 1 Điều 42 Quy chế nội bộ về Quản trị Công ty:

Nội dung quy định

tại Quy chế nội bộ về

Quản trị Công ty

Nội dung quy định tại

Quy chế nội bộ về

Quản trị Công ty sửa

đổi

Cở sở căn cứ
Ghi

chú

Số lượng thành viên

Hội đồng quản trị là

05 người

Số lượng thành viên

Hội đồng quản trị là 03

người

Khoản 1 điều 154 Luật Doanh nghiệp

số 59/2020/QH14 được Quốc hội

thông qua ngày 17/06/2020

3. Sửa đổi khoản 1 Điều 42 Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị:

Nội dung quy định

tại Quy chế hoạt

động của Hội đồng

quản trị

Nội dung quy định tại

Quy chế hoạt động

của Hội đồng quản trị

Cở sở căn cứ
Ghi

chú

Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2024 2

Nội dung quy định

tại Quy chế hoạt

động của Hội đồng

quản trị

Nội dung quy định tại

Quy chế hoạt động

của Hội đồng quản trị

Cở sở căn cứ
Ghi

chú

Số lượng thành viên

Hội đồng quản trị là

05 người

Số lượng thành viên

Hội đồng quản trị là 03

người

Khoản 1 điều 154 Luật Doanh nghiệp

số 59/2020/QH14 được Quốc hội

thông qua ngày 17/06/2020

4. Trên cơ sở đơn từ nhiệm Hội đồng quản trị của Bà Trần Thị Hiền, Bà Nguyễn

Trần Thảo Hương, Hội đồng quản trị trình Đại hội đồng cổ đông quyết định miễn

nhiệm đối với:

- Bà Trần Thị Hiền

- Bà Nguyễn Trần Thảo Hương

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét.

    Xin chân thành cảm ơn!

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

NGUYỄN QUANG HÒA

		2024-06-29T12:59:09+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI XUẤT NHẬP KHẨU THIÊN NAM